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Derfor har vi i alle andre situationer, hvor den 
konkrete likvide formue har været et af kriterier- 
ne, været nødt til at sige, at så skal der en kon- 
kret ansøgning ind. Benægter finansministeren 
det? 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Mig bekendt har skattemyndighederne oplys- 
ninger om bankindestående og rentetilskrivning 
i løbet af et år. Sådan mener jeg det er. Det, der 
arbejdes med, er at finde det tidspunkt på året, 
hvor ligningsmyndigheden har det maksimale 
antal oplysninger om den enkelte person. Det 
kommer så som et tillæg, og så er der tale om en 
senere efterregulering, hvis forudsætningerne 
har ændret sig. 

Ole Stavad (S): 
Jeg synes, det lyder, som om finansministeren 
måske ikke har brugt så mange kræfter på det 
her, som det vil være klogt af ham at gøre, for li- 
kvid formue er jo ikke kun bankindeståender; 
det er aktier, det er obligationer, det er pantebre- 
ve, som der ikke er nogen sikkerhed for at der er 
nogen automatisk indberetning af. Det forud- 
sætter i givet fald, at det ligger i depot. Hvis det 
er udenlandske indeståender/hvis der er andre 
former for indeståender, man ikke har registre- 
ret, så fremgår det ikke. 

Derfor vil jeg godt spørge finansministeren: 
Kan finansministeren ikke bekræfte, élt i alle an- 
dre situationer, hvor man har anvendt konkret 
likvid formue, har man været nødt til at bede 
om, at hver enkelt afleverer en ansøgning, hvor 
man skriver under på og dokumenterer, hvilken 
likvid formue man har? 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg vil gerne sige, jeg ser det som en stor glæde, 
at det er lykkedes at lave en finanslovaftale, der 
sikrer, at de pensionister, der ikke har anden 
indtægt end deres folkepension, altså grundbe- 
løb og pensionstillæg, får et tillæg til deres folke- 
pension. Vi vælger det tidspunkt, hvor lignings- 
myndighederne har den optimale viden om per- 
sonernes økonomiske forhold med de indberet- 
ninger, der finder sted til ligningsmyndigheden, 
og så kan der blive tale om korrektion efterføl- 
gende, og det vil også finde sted. 

Den problematik, at der kan blive tale om ef- 
terregulering, skal ikke forhindre, at pensioni- 
sterne får de penge, vi. har besluttet. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Det kan da ikke være rigtigt, at finansministeren 
ikke er bekendt med, at man rent faktisk også, 
da formueskatten bortfaldt, valgte, at der ikke 
skulle være disse formueoplysninger, som nu 
skal danne grundlag. Det lyder, som om finans- 
ministeren ikke er bekendt med, at det rent fak- 
tisk er tilfældet, og det er måske ikke særlig be- 
tryggende, hvis ikke det er indgået i overvejel- 
serne i forbindelse med det, man nu er i gang 
med. 

Man skal jo i hvert fald kunne forudse her, at 
det vil give et betydeligt administrativt bøvl. Vi 
har prøvet det tidligere i andre sammenhænge 
og har set, hvor store problemer det giver. Det 
må da være noget, der må have indgået i finans- 
ministerens overvejelser. Det kan da ikke være 
rigtigt, at finansministeren er ukendt med det. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Der er ikke noget, der afskrækker i forbindelse 
med tilrettelæggelsen af en udbetaling af 5.000 
kr. til de alderspensionister, som har mindst. 

Der kan godt blive en korrektion efterfølgen- 
de af den likvide beholdning osv., man har 
kendskab til fra indberetninger fra péngesyste- 
met. Det er der ikke noget nyt i. De problemer 
skal vi nok løse. Jeg vil sige, at hr. Jens Peter Ver- 
nersen og hr. Ole Stavad kan være helt trygge. 
Det skal nok finde et leje, hvor alle er tilfredse. 

Kl. 12.15 

Ole Stavad (S): 
Det er jo en flot målsætning, at alle skal blive til- 
fredse. Der vil vi vente og se. 

Men jeg forstår finansministeren sådan, at 
han siger, at nu vil man så på grundlag af de op- 
lysninger, man har, udbetale de pågældende be- 
løb, og så bliver det den pågældendes eget an- 
svar med strafansvar osv., hvis vedkommende 
får et beløb, han ikke er berettiget til, fordi man 
ikke har de rigtige oplysninger hos myndighe- 
derne. ; 

Mener finansministeren, det er en anstændig 
måde at behandle vore gamle på? Mener finans- 
ministeren, det er rimeligt at sige til vore gamle, 
at de skal vide det her, at de skal sidde og kon- 
trollere myndighederne? Jeg synes, det er meget 
beskæmmende, hvis det er finansministerens til- 
gang til det her. 

Så vil jeg godt som det sidste spørge: Mener 
finansministeren ikke, at det er meget rimeligt, 
at man på det her punkt laver et skattestop, når 
det er sådan, at man nu har ramt en skattepro- 


